

## Druckfehler im Zweyten Bande.

- S. 9. v. 16. leset: grinzt statt grieszt.  
 S. 11. v. 2. leset: wie ein Kind mit der Klapper davon.  
 S. 26. v. 9. leset: sich ansehen.  
 S. 37. in der Anmerkung, leset: Almoraviden statt Almoraviden.  
 S. 50. v. 12. leset: concentrirt.  
 S. 51. muß in der Anmerkung Fils Naturel statt Pere de. Famille  
 gelesen werden.  
 S. 56. leset den sechsten Vers: In schönster Einverständniß stunden.  
 S. 65. v. 10. leset: Das statt des.  
 S. 92. v. 9. leset: Leib-Barbierer.  
 S. 104. v. 6. leset: ganz gern vergessen lassen.  
 S. 112. v. 15. leset: Die durch ein hartes Geschick u. s. w.  
 S. 123. v. 12. nach macht setzet ein ;  
 S. 134. v. 3. leset: Eroberungskunst.  
 S. 141. v. 1. mit statt mir.  
 S. 142. v. 6. leset: spröderem statt sprödem.  
 S. 153. ist zwischen dem 1. und 2. Vers folgende Zeile ausgelassen:  
 (Und zweifelte nicht, zählte man recht, daß ihrer noch etliche  
 wären)  
 S. 158. v. 1. leset: Ihrer statt eure.  
 S. 161. v. 3. streben statt sterben.  
 S. 165. v. 9. setzet hinter geschmückt ein Comma.  
 S. 174. v. 13. leset: Philosophien.  
 Ebendas. v. 16. leset: ziehen statt dehnen.  
 S. 175. v. 3. leset: so ganz statt schon ganz.  
 S. 183. v. 8. sechzehn statt vierzehn.  
 S. 196. v. 12. Die Kleinste statt die kleine.  
 S. 201. v. 1. setzet das Comma zwischen sich und ihm.  
 S. 204. leset in der Anmerkung: unsichtbar zu werden.  
 S. 207. v. 9. süßen statt süßern.  
 S. 228. v. 8. S. 229. v. 11. S. 230. v. 1. sollte Glördepine statt  
 Bellasella stehen.

Geringere Fehler, besonders in den Distinctions-Zeichen, wird  
 der Leser leicht wahrnehmen und verbessern können.